РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2013г № 1114-п                                                                     п.Кутулик
	О внесение изменений в Постановление мэра Аларского района от 24.11.2011 г. №898-п «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения в муниципальных учреждениях  Аларского района  на 2011-2015 годы»»

В целях повышения энергоэффективности жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Аларского района и снижения расходов на энергоснабжение за счет рационального использования всех энергетических ресурсов, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление мэра Аларского района от  24.11.2011 г. №898-п «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения в муниципальных учреждениях  Аларского района  на 2011-2015 годы»» (далее-Программа):
1.1. Раздел паспорта программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования на весь период действия Программы – 1296,8 тыс.руб., в том числе 2011г. – 725,7 тыс.руб., 2012г. – 571,1 тыс.руб., 2013 г. – 0,00 тыс.руб., 2014г. – 0,00 тыс.руб., 2015г. – 0,00 тыс.руб, в том числе бюджет Аларского района – 1296,8 тыс.руб.».	                                                                                                  1.2. Приложение 3 «Финансирование мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования  «Аларский район» на 2011-2015 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу настоящего постановления с 01.01.2014 года.
3.  Издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.) опубликовать настоящее постановление с приложением в  газете «Аларь».
4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра Аюшинова А.И.

Мэр Аларского района                                                           А.В.Футорный

Приложение к  постановлению
мэра Аларского района
от "16" декабря 2013г. №1114-п

	Финансирование мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и

	повышение энергоэффективности на территории

	муниципального образования "Аларский район" на 2011-2015гг.".

	Наименование мероприятия
	Финансовые потребности всего, тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1. Организационные мероприятия.
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	средства предприятий
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Коммунальное теплоснабжение.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	недостающие средства
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Коммунальное водоснабжение.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	недостающие средства
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Жилищный сектор.
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	средства собственников
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. Бюджетная сфера.
	1296,8

	725,7
	571,1
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	недостающие средства
	0,0

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1296,8

	725,70
	571,10
	0,00
	0,00
	0,00

	7. Информационное обеспечение.
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	    0,00
	0,00
	0,00

	средства предприятий

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	1296,8

	725,7
	571,1
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	средства предприятий
	0,00

	0,00
	0,00
	    0,00
	0,00
	0,00

	средства собственников
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	недостающие средства
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1296,8

	725,70
	571,10
	0,00
	0,00
	0,00